
PROJEKT PLZEŇSKÝ KRAJ - 

BEZPEČNÝ KRAJ 

Setkání zdravých krajů 

Plzeň 12.2.2013 
 



PROJEKT PLZEŇSKÝ KRAJ - BEZPEČNÝ KRAJ  

OBECNÁ CHARAKTERISTIKA: 

 preventivní charakter, 

 cíl projektu = další zlepšení bezpečnostní situace, 

 hlavní pozornost je věnována místní úrovni, 

 prohloubení spolupráce v bezpečnostní oblasti již 
existujících subjektů a nalezení nových partnerů, 

 orientace na zákazníka (občan a jeho oprávněné 
zájmy), 

 aktivní zapojení veřejnosti, 

 poskytnutí „služby, servisu“ – např. průzkum vnímání 
pocitu bezpečí v zapojených městech realizovaný 
ZČU 

 významné milníky 

 

 



PODPOŘENÉ PROJEKTY: 

 jedním z hlavních cílů projektu Plzeňský kraj – bezpečný kraj je podpora dílčích 
bezpečnostních projektů, které vycházejí z místních potřeb a současně 
přesahují místní možnosti, 

 

 2010 – 4 projekty („Sprayerem legálně“, „Na kole občanům blíže“, „Bezpečná 
Železná Ruda“ a „Stříbro - vybudování městského kamerového dohledového 
systému“), 

 

 2011 - 11 dílčích bezpečnostních projektů zapojených měst a obcí a přístroj 
RealTime umožňující kvantifikaci množství informace DNA v zajištěném vzorku, 
který byl formou věcného daru předán do užívání Krajskému ředitelství policie 
Plzeňského kraje, 

 

 2012 – 21 dílčích bezpečnostních projektů (v různé fázi realizace), 
 
 

 o výběru konkrétního dílčího bezpečnostního projektu rozhodují na doporučení 
Bezpečnostní komise Plzeňského kraje kolektivní orgány Plzeňského kraje, 

 

 využití většiny z finančních prostředků přidělených na projekt (doposud téměř 
20,5 milionu a další 3,5 milionu na projekty KŘPP). 



CELOKRAJSKÉ PROJEKTY: 

 

 eBezpečnost,  

 Bezpečí pro seniory,  

 Informovaný senior, 

 Klidné příhraničí, 

 Zdravý Plzeňský kraj. 

 



DÍLČÍ PROJEKT „ZDRAVÝ PLZEŇSKÝ KRAJ“ 

PRIORITNÍ OBLASTI PRO ROK 2012 

 prevence nadváhy u dětí a mládeže 

 prevence rizika rakoviny prsu 

 zdravý životní styl seniorů a jejich 

informovanost 

 prevence HIV/AIDS mezi dětmi a mládeží PK 

 

+ podpora dalších aktivit (akce FZS ZČU, 

Lions Clubu Plzeň Bohemia apod.) 

 



← 



DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST. 

Mgr. Zdeněk Weber 

 
koordinátor projektu Plzeňský kraj - bezpečný kraj 


